
      

 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽÍ  

na sezónu 2025- 2026 
  

Sportovně technická komise ČBF – oblast Střední Čechy vyhlašuje z pověření VV ČBF – oblast 

Střední Čechy mistrovské soutěže pro sezónu 2025-2026, a to: 

• mužů (SBL a KP - v případě dostatečného počtu min. 6 družstev), 

• starších mininižáků U13, mladších minižáků U12, nejmladších minižáků U11 a 

U10 

• žen,  

• starších mininižákyň U13, mladších minižákyň U12, nejmladších minižákyň U11 

a U10 

• kvalifikace o MČR/festival v kategoriích minižáků a minižákyň U13, U12 a U11 

 

Podmínky pro zařazení družstva do soutěží jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu a Rozpisu 

soutěží 2025/2026 a jsou také k nalezení na internetové adrese http:// stc.cbf.cz/ 

 

Elektronické přihlášky družstev do soutěží přes redakční systém Leris je nutné vyplnit a 

odeslat spolu s dokladem o zaplacení vkladu do soutěží nejpozději do 16.6.2025. Manuál 

vyplnění přihlášek v Lerisu k nalezení v samostatné příloze anebo na výše uvedených 

internetových stránkách. Vyplňujte pouze přihlášku družstev (v manuálu od stránky 7). 

Přihláška klubu se nevyplňuje. Systém vytvoří fakturu za vklady do soutěží, kterou je 

potřeba obratem uhradit a zaslat doklad o zaplacení na níže uvedené kontakty. V případě, že 

chcete přihlásit družstvo do kvalifikace o MČR (U11, U12 a U13) je nutné toto družstvo 

vybrat z předpřipravené nabídky (1 přihláška bude do přípravné soutěže a druhá případně do 

kvalifikace). Přihláška do kvalifikací není zpoplatněna.  

Soutěže NRL pro všechny kategorie (U19, U17, U15 a U14 chlapců a dívek) se přihlašují 

samostatnou přihláškou. O jejím zveřejnění budete informování po dohrání kvalifikací o ligu 

ve všech zmíněných kategoriích. 

 

Termínová listina bude zpracována v návaznosti na soutěže ČBF a bude zveřejněna nejpozději 

do 30.6.2025. Hrací systémy budou obdobné jako v minulé sezóně a upraveny podle počtu 

přihlášených družstev v jednotlivých kategoriích. 

  

 

Elektronické přihlášky do soutěží vyplňte a doklad o zaplacení poplatku za vklad do 

soutěží zašlete mailem na adresu stk.stc@cz.basketball nebo benda.basket@seznam.cz 

nejpozději do 16. června 2025.  
     
Losování je neveřejné a uskuteční se 20. června. Odůvodněné požadavky na přidělení 

losovacích čísel mohou kluby zaslat spolu s přihláškou. 

 

Přihlášky doručené bez dokladu o zaplacení či uhrazení poplatku za vklad do soutěží po 

stanoveném termínu může mít za následek nepřijetí přihlášky družstva nebo může být 

sankcionováno dle pokutovníku.

 

 

Ing. Tomáš Benda v.r. 

předseda STK ČBF – oblast Střední Čechy

mailto:stk.stc@cz.basketball
mailto:benda.basket@seznam.cz


      
 

Podmínky pro zařazení družstev do soutěží 

na sezónu 2025-2026 
příloha Rozpisu č. 1 

 

Kluby/oddíly, jejichž družstva mají být zařazena do soutěží řízených STK ČBF – oblast Střední 

Čechy v sezóně 2025-2026 musí splňovat tyto podmínky: 
 

1.  Mít k dispozici hřiště s těmito minimálními rozměry 
26 x 14 m SBL mužů 

24 x 13 m KP mužů a SBL žen 

23 x 12 m ostatní soutěže 

 

2.  Minimální vybavení tělocvičen: 
a) lajnování podle Pravidel basketbalu platných od 1. 10. 2022.  

b) digitální měření času, 
c) digitální zařízení na měření 24 vteřin, 
d) ukazatel skóre viditelný od hráčských lavic a zapisovatelského stolku, 
e) tabulky pro označení počtu osobních chyb hráčů, 
f) vhodné technické zařízení pro označení chyb družstva (1 - 5), 
g) vhodné technické zařízení alternativního držení míče, 

h) pokojový teploměr, 
i) minimálně 5 ks stejných míčů (značka, typ, opotřebení, nahuštění) pro mužské složky vel. 7, pro ženské 

složky vel. 6 a pro minižactvo vel. 5, odpovídajících Pravidlům 
j) pro SBL mužů a KP žen zapisovatelský stolek umístěný za prodlouženou středovou čarou,  
k) uzamykatelná šatna pro rozhodčí, 
l) uzamykatelná šatna s umývárnou pro družstvo soupeře, 

m) lékárnička v rozsahu nejméně jak je stanoveno pro osobní automobily , 
n) v soutěžích mladšího a nejmladšího minižactva výška košů odpovídající pravidlům minibasketbalu tj. 

výška 265 cm. 
o) mít zabezpečeny všechny podmínky pro používání elektronického zápisu NBN23 pro kategorie 

mládeže.   
 

3.  Zajistit hospodářsky účast družstev v soutěži a její řádné dokončení. 

 

4.  Mít vyrovnané pohledávky vůči všem organizačním složkám ČBF a vyplněné statistiky ve 

všech utkáních družstev v sezoně 2024/2025 

 

5.  Organizační pracovník klubu/oddílu a všichni organizační pracovníci družstev musí mít 

funkční e-mailovou adresu pro každodenní příjem elektronické pošty. 

 

6.  Zabezpečit lékařské prohlídky ne starší jednoho roku u všech hráčů a hráček, kteří(ré) jsou 

uvedeni(y) na soupiskách družstev a vést o nich evidenci. 

 

7.  Mít pro každé družstvo kvalifikovaného trenéra minimálně s licencí odpovídající dané 

kategorie. 
 
 

8.  Věkové kategorie: 

U10 1.1.2016 a mladší 

nejmladší  minižactvo 1.1.2015 a mladší 

mladší  minižactvo 1.1.2014 a mladší 

starší minižactvo 1.1.2013 a mladší  

U14 (mladší žactvo) 1.1.2012 a mladší  

U15 (starší žactvo) 1.1.2011– 31.12.2012 



      
U17 (kadeti a kadetky) 1.1.2009 – 31.12.2010 

U19 (junioři a juniorky) 1.1.2007 – 31.12.2008  

muži a ženy 31.12.2006 a starší  

 
 

9.  K přihlášce je nutno předložit doklad o úhradě nenávratného vkladu, který činí pro každé 

družstvo středočeské oblasti viz tabulka a pro družstva z jiných oblastí viz tabulka: 
SBL mužů 4.500,- Kč  

KP mužů a SBL žen  3.500,- Kč*  

ostatní soutěže 2.500,- Kč 

U10 1.000,- Kč 

Družstva z jiných oblastí mládež  5.000,-Kč 

Družstva z jiných oblastí muži, ženy  9.000,-Kč 

 

*v případě neotevření soutěže KP mužů bude přihlášeným družstvům doúčtován doplatek pro SBL 
 
 

Postup při nesplnění podmínek: 

 

Ad 1) Pokud nebude družstvu na základě řádně odůvodněné žádosti zaslané současně 

s přihláškou udělena výjimka, nepovolení startu v tělocvičně. 

Ad 2) Pokud nebude družstvu na základě řádně odůvodněné žádosti zaslané současně 

s přihláškou udělena výjimka, pořádková pokuta se stanovením termínu pro odstranění 

závad. 

Ad 4) Nezařazení do soutěže. 

Ad 6) Právní následky neplnění podmínky nese klub/oddíl. 

 
 

 

 

V Poděbradech 21.5.2025 
 

 

Ing. Tomáš Benda v.r. 

Předseda STK ČBF – oblast Střední Čechy 


